Совет депутатов муниципального образования – Ибердусское  сельское поселение   Касимовского муниципального района
0. Рязанской области
(третьего  созыва)
РЕШЕНИЕ
с. Ибердус
 «10 »   декабря  2018 г.                                                                                                  №147
 О принятии  Устава муниципального образования-Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального  района Рязанской области
В целях принятия Устава муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов муниципального образования Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области                                            РЕШИЛ:
1.  Принять Устав муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области.
2.  Осуществить регистрацию Устава муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области в порядке, установленном действующим законодательством.
3.  Устав муниципального образования – Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, принятый настоящим решением, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Признать утратившим силу Устав муниципального образования - Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 04 апреля 2006 г. № 18  и муниципальные правовые акты о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Ибердусское сельское поселение Касимовского муниципального района Рязанской области от 18.08.2006г. №24, от 07.03.2007г. №30,  от 28.05.2007г. №34,  от 06.03.2008г. №43,  от 02.10.2008г. №53, от 20.07.2009г. №12,  от 08.04.2010г. №32,  от 28.12.2010г. №46,  от 11.10.2011г. №62, от 12.03.2012г. №82, от 07.08.2013г. №135, от 13.03.2014г. №154, от 03.03.2015г. №32,  от 31.12.2015г. №61,  от 05.07.2016г. №74,
От 04.10.2016 № 84,от 01.02.2018 г. № 121
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования,
Председатель совета депутатов
[bookmark: _GoBack]Ибердусского сельского поселения                                                Т.Н. Штукина